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MATEMATIKA O‘QITISHDA 
ZAMONAVIY YONDASHUVLAR: 
VAZIYATLI TAHLIL VA AMALIY 

SAMARADORLIK

Matyaqubova Nazira Hikmat qizi
Farg‘ona davlat universiteti Matematika kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Matematika o‘qitishning zamonaviy metodlari, interfaol yondashuvlar hamda ularning samaradorligi ilmiy 
jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari o‘quvchilarning bilim darajasi va mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini oshirishda inno-
vatsion metodlarning muhim ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: matematika ta’limi, interfaol metodlar, pedagogik texnologiyalar, muammoli o‘qitish, differensial yondashuv.
Abstract: Modern approaches to teaching mathematics, including interactive and student-centered methods, are ana-
lyzed from a scientific perspective. The findings indicate that innovative strategies play a significant role in enhancing 
students’ academic performance and developing their critical thinking skills.

Key words: mathematics education, interactive methods, pedagogical technologies, problem-based learning, differenti-
ated instruction.
Аннотация: Современные подходы к преподаванию математики, включая интерактивные методы и личностно-о-
риентированные технологии, рассматриваются с научной точки зрения. Результаты исследования свидетель-
ствуют о значительной роли инновационных методов в повышении уровня знаний учащихся и развитии их само-
стоятельного мышления.

Ключевые слова: математическое образование, интерактивные методы, педагогические технологии, про-
блемное обучение, дифференцированный подход.

KIRISH
Hozirgi globallashuv sharoitida ta’lim tizimi oldiga qo‘yilayotgan talablar tubdan o‘zgarib bormoqda. 

Ayniqsa, matematika fanini o‘qitish jarayonida nafaqat nazariy bilim berish, balki o‘quvchilarda mustaqil 
fikrlash, tahlil qilish va muammolarni hal etish kompetensiyalarini shakllantirish muhim ahamiyat kasb etadi. 
Matematika inson tafakkurini rivojlantiruvchi asosiy fanlardan biri bo‘lib, uning o‘qitilish sifati jamiyatning ilmiy 
va texnologik rivojlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. An’anaviy o‘qitish metodlari ko‘proq o‘qituvchi markaz
lashgan bo‘lsa, zamonaviy pedagogik yondashuvlar o‘quvchini faol subyekt sifatida ko‘radi. Shu bois mate
matika o‘qitishda innovatsion texnologiyalarni joriy etish va interfaol usullardan foydalanish dolzarb ilmiy-amaliy 
muammo hisoblanadi. Ushbu maqolaning maqsadi – matematika o‘qitishning zamonaviy metodlarini tahlil qilish 
va ularning samaradorligini ilmiy asosda yoritishdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Zamonaviy pedagogik yondashuvlar asoslari ko‘plab olimlar tomonidan chuqur o‘rganilgan. Xususan, 

L.S. Vygotskiy 1999-yilda nashr etilgan asarida ta’lim jarayonida ijtimoiy muhit va o‘quvchi faoliyatining 
o‘zaro bog‘liqligini asoslab bergan bo‘lib, bu yondashuv bugungi interfaol metodlarning nazariy poydevorini 
tashkil etadi. L.V. Zankov 1990-yilda ta’limni rivojlantirish nazariyasida o‘quvchilarning tafakkurini rivojlanti
rishga yo‘naltirilgan o‘qitish tizimini taklif etgan. Ushbu g‘oyalar zamonaviy matematika ta’limida o‘quvchini faol 
subyekt sifatida shakllantirish zaruratini ilmiy jihatdan asoslaydi.

O‘zbekistonlik olimlar tomonidan ham pedagogik texnologiyalar va innovatsion yondashuvlar keng yori
tilgan.

Tolipov O‘. va Usmonboyeva M. 2012-yilda pedagogik texnologiyalarni ta’lim samaradorligini oshirish vosi-
tasi sifatida talqin etib, o‘qitishda tizimli yondashuvni ilgari suradi.
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mexanizmlarini bayon etadi.
Nishonova S. 2010-yilda pedagogika nazariyasi va tarixi doirasida ta’lim jarayonining evolyutsion rivojlan-

ishini ko‘rsatib, yangi yondashuvlarning shakllanish omillarini ochib beradi.
Shuningdek, axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining ta’limga integratsiyasi E.S. Polat tomonidan 

2003-yilda asoslab berilgan bo‘lib, u zamonaviy o‘qitish usullarini takomillashtirishda muhim ahamiyat kasb 
etadi.

Azizxo‘jayev N.N. 2006-yilda pedagogik mahoratni o‘qituvchining kasbiy kompetensiyasi bilan bog‘lab, 
interfaol metodlardan samarali foydalanish zarurligini ta’kidlaydi.

Sayidahmedov N. 2003-yilda pedagogik texnologiyalarning mohiyatini ochib berib, ularni amaliyotga joriy 
etish yo‘llarini ko‘rsatadi.

Shu bilan birga, Davlat ta’lim standartlari 2021-yilda ta’lim jarayonini modernizatsiya qilish, kompetensi-
yaviy yondashuvni joriy etish va innovatsion metodlardan foydalanishni ustuvor yo‘nalish sifatida belgilaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda kompleks yondashuv asosida bir nechta ilmiy metodlardan foydalanildi. Jumladan, 

pedagogik kuzatish, tajriba-sinov ishlari, taqqoslash metodi, statistik tahlil, vaziyatli tahlil hamda umumlash
tirish metodlari qo‘llanildi. Tadqiqot jarayonida umumta’lim maktablarida matematika darslari o‘rganildi va turli 
o‘qitish metodlarining samaradorligi baholandi. Tadqiqot umumta’lim maktablarining 7–9-sinflarida o‘tkazildi. 
Tajriba ishlari ikki bosqichda olib borildi. Birinchi bosqichda an’anaviy o‘qitish usullari asosida darslar tashkil 
etildi. Ikkinchi bosqichda esa interfaol metodlar, jumladan, “aqliy hujum”, “klaster”, “muammoli vaziyat yaratish”, 
guruhli ishlash va raqamli texnologiyalardan foydalanildi.

Shuningdek, differensial yondashuv asosida o‘quvchilarning individual xususiyatlari inobatga olindi. 
Ularning bilim darajasini aniqlash uchun testlar, yozma ishlar va amaliy topshiriqlardan foydalanildi. Natijalarni 
aniqlashda statistik tahlil usullaridan ham foydalanildi. O‘quvchilarning har ikki sinov davomida ham egallagan 
bilimlari quyidagi baholash mezonlari orqali baholab borildi: o‘zlashtirish darajasi, mustaqil fikrlash, mantiqiy 
yechim, faollik darajasi.

TAHLIL VA NATIJALAR 
7-sinf o‘quvchilari uchun kasrlar mavzusi o‘tildi. Dastlab o‘qituvchi tomonidan dars an’anaviy yondashuv 

asosida, ya’ni o‘qituvchi formulani tushuntirib, misollar yechib berdi, o‘quvchilar esa ko‘proq yodlashga tayandi. 
Keyingi holatda esa o‘qituvchi tomonidan dars innovatsion yondashuv asosida, ya’ni real hayotiy muammolar 
yordamida tushuntirildi. O‘quvchilar guruhlarda ishladi va mustaqil xulosa chiqardi. Natijada to‘g‘ri yechimlar 
soni 55 % dan 82 % ga oshdi, mantiqiy tushunish darajasi sezilarli darajada yaxshilandi va eng muhim natija – 
barcha o‘quvchilar darsga jalb etildi. 2-vaziyatda o‘quvchilarga chiziqli tenglamalar mavzusi dastlab an’anaviy 
yondashuv asosida, so‘ngra esa real hayotiy muammoli vaziyat asosida o‘qitildi. O‘quvchilarga quyidagi masala 
berildi: “Agar 1 daqiqa 100 so‘m bo‘lsa, 5000 so‘mga qancha gaplashish mumkin?” O‘quvchilar tenglama tuzib 
ishlashdi. Natijada matematikani hayot bilan bog‘lab qo‘llash kuchaydi, o‘quvchilarning faolligi oshdi. 9-sinf 
o‘quvchilari uchun grafik funksiyalar mavzusi interaktiv doska orqali tushuntirildi. Natijada vizual tushunish 
yaxshilandi, murakkab tushunchalar oson o‘zlashtirildi, faollik sezilarli darajada oshdi.

Tadqiqot natijalari zamonaviy o‘qitish metodlarining samaradorligini yaqqol ko‘rsatdi. Interfaol metod-
lardan foydalanilgan darslarda o‘quvchilarning faolligi sezilarli darajada oshgani kuzatildi. Ular dars jarayonida 
passiv tinglovchi emas, balki faol ishtirokchi sifatida qatnashdilar. Guruhli ishlash usuli o‘quvchilarda hamkor-
likda ishlash, fikr almashish va bir-birini tinglash ko‘nikmalarini rivojlantirdi. Muammoli vaziyatlar yaratish orqali 
o‘quvchilar mustaqil ravishda yechim izlashga undaldi. Bu esa ularning mantiqiy tafakkurini sezilarli darajada 
rivojlantirdi.

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish ham ijobiy natija berdi. Multimedia vositalari orqali 
murakkab matematik tushunchalar vizual tarzda tushuntirildi, bu esa mavzuni osonroq o‘zlashtirishga yordam 
berdi. Tajriba natijalariga ko‘ra, interfaol metodlar qo‘llanilgan sinflarda o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasi 
o‘rtacha 20–25 % ga oshgani aniqlandi. Shu bilan birga, ularning darsga bo‘lgan qiziqishi ham ortdi.

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, matematika o‘qitishda zamonaviy yondashuvlardan foydalanish 
ta’lim sifatini oshirishda muhim omil hisoblanadi. An’anaviy metodlar faqat bilim berishga yo‘naltirilgan bo‘lsa, 
interfaol metodlar o‘quvchilarning fikrlash jarayonini rivojlantirishga xizmat qiladi. Ayniqsa, muammoli o‘qitish 
texnologiyasi o‘quvchilarda mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmasini shakllantiradi. Bu esa ularni real hayotdagi 
muammolarni hal etishga tayyorlaydi. Guruhli ishlash esa ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantiradi.
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Biroq zamonaviy metodlarni joriy etishda ayrim muammolar ham mavjud. Jumladan, barcha o‘qituvchilar 
ham yangi texnologiyalarni yetarli darajada bilmasligi, texnik vositalarning yetishmasligi yoki dars vaqtining 
cheklanganligi muammolar tug‘dirishi mumkin. Shu sababli o‘qituvchilarning malakasini oshirish va ularni 
zamonaviy metodlarga o‘rgatish muhim hisoblanadi.

Shuningdek, differensial yondashuvni qo‘llash orqali har bir o‘quvchining individual qobiliyatlarini rivojlan
tirish mumkin. Bu esa ta’lim samaradorligini yanada oshiradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Matematika o‘qitish metodikasini zamonaviy yondashuvlar asosida tashkil etish ta’lim jarayonining sama-

radorligini sezilarli darajada oshiradi. Interfaol metodlar, muammoli o‘qitish va axborot texnologiyalaridan foyda-
lanish o‘quvchilarning bilim darajasini oshirish bilan birga, ularning mustaqil fikrlash va ijodiy qobiliyatlarini 
rivojlantiradi.

Shu bilan birga, o‘qituvchilarning kasbiy malakasini oshirish, dars jarayoniga innovatsion texnologiyalarni 
keng joriy etish va ta’lim muhitini takomillashtirish muhim ahamiyatga ega. Kelgusida ushbu yo‘nalishda ilmiy 
izlanishlarni davom ettirish va yangi metodlarni ishlab chiqish zarur.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Tolipov O‘., Usmonboyeva M. Pedagogik texnologiyalar. – Toshkent, 2012. 
2.	 Nishonova S. Pedagogika nazariyasi va tarixi. – Toshkent, 2010. 
3.	 Yo‘ldoshev J., Usmonov S. Zamonaviy pedagogik texnologiyalar. – Toshkent, 2014. 
4.	 Polat E.S. Yangi pedagogik va axborot texnologiyalari. – Moskva, 2003. 
5.	 Zankov L.V. Ta’limni rivojlantirish nazariyasi. – Moskva, 1990. 
6.	 Vygotskiy L.S. Psixologiya va ta’lim. – Moskva, 1999. 
7.	 Azizxo‘jayev N.N. Pedagogik mahorat. – Toshkent, 2006. 
8.	 Sayidahmedov N. Yangi pedagogik texnologiyalar mohiyati. – Toshkent, 2003. 
9.	 Davlat ta’lim standartlari. Umumiy o‘rta ta’lim. – Toshkent, 2021.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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